Республика Крым

Симферопольский городской совет

88-я внеочередная сессия VI созыва

РЕШЕНИЕ

     06.08.2014 г.                                                                        № 980

О передаче в безвозмездное пользование

нежилых помещений по ул. Горького, 5

Министерству внутренней политики,

информации и связи Республики Крым

          В соответствии со ст. 19 Федерального конституционного закона

«О принятии в Российскую Федерацию Республики Крым и образовании в

составе Российской Федерации новых субъектов – Республики Крым и

города федерального значения Севастополя»,   ст. 16 Федерального Закона

Российской Федерации «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», ст. 17.1. Федерального закона «О

защите конкуренции», ст.6 Договора между Российской Федерацией и

Республикой Крым о принятии в Российскую Федерацию Республики Крым

и образовании в составе Российской Федерации новых субъектов, решением

85-ой сессии IV созыва городского совета от 30.04.2014 № 936 «О вопросах

обеспечения деятельности органов местного самоуправления в переходной

период», согласно поручения И.о. Главы Республики Крым, Председателя

Совета министров Республики Крым от 27.05.2014 № 01-01/1071, рассмотрев

ходатайство Министерства внутренней политики, информации и связи

Республики Крым от  11.07.2014 № 01.01-08/165, учитывая решение

исполнительного комитета городского совета по данному вопросу,

городской совет

РЕШИЛ:

1.Передать в безвозмездное пользование нежилые помещения, общей

площадью 1472,22  кв.м., в том числе в лит. «Б», общей площадью 133,30

кв.м. (подвал - 77 кв.м., 2-й этаж - 56,30 кв.м.), в лит. «В», общей площадью

1338,92 кв.м. (подвал - 238,60 кв.м., 1-й этаж - 203,10 кв.м., 2-й этаж -

404,40 кв.м., 3-й этаж - 492,82 кв.м.), по ул. Горького, 5, Министерству

внутренней политики, информации и связи Республики Крым для

размещения аппарата и структурных подразделений Министерства.

2. Коммунальному предприятию жилищно-эксплутационному

объединению Центрального района  г. Симферополя (Пирогов Е.Д.) в

установленном порядке заключить договор безвозмездного пользования

нежилыми помещениями по ул. Горького, 5, общей площадью 1472,22 кв.м. с

Министерством внутренней политики, информации и связи Республики

Крым, сроком до 31.12.2014г.

3. Министерству внутренней политики, информации и связи

Республики Крым в установленном порядке получить у органа,

уполномоченного осуществлять контроль за использованием памятников

истории и культуры, охранные обязательства пользователя объектами

культурного наследия и выполнять их условия.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

секретаря городского совета Мальцева А.Г., постоянную комиссию по

бюджетно-финансовым вопросам, налоговой политике и социально-

экономическому развитию города (Бродовский С.Л.).

Городской голова                                                                      В.Н. Агеев